
ZÁPIS Č. 5/2021 Z JEDNÁNÍ KOMISE ZDRAVÉHO MĚSTA a MA21 

konaného dne 6. října 2021 od 15:00 hod. v zasedací místnosti MÚ 

 

Přítomni: Soukupová, Hlaváč, Šnorbert, Mohrová, Otáhalová, Šolcová, Rejlová, Trömerová 

Omluveni: Horáček, Luštinec, Kunátová, Opluštilová 

 

 

 

1. Doporučení Radě města (Zastupitelstvu města) 

 

- úprava či kompletní vytvoření nových webových stránek města Jilemnice 

o členové komise shrnuli, že současné webové stránky města Jilemnice jsou neaktuální a pro 

běžné uživatele složité, nepřehledné 

 

2. Podněty pro Městský úřad 

 

 

3. Různé 

 

- Evropský týden mobility 

o shrnutí proběhlé akce 

o návrhy změn na příští rok 

 většina přítomných se shodla na tom, že v září bylo příliš mnoho akci, které se ve městě 

Jilemnice konaly a tak do příště zkusit nějaké programy přesunout na jiné termíny, aby 

pořádané akce nesplynuly  

 Den bez aut      

 pokusit se vše lépe zorganizovat 

 více atrakcí / stánků / programů (např. oslovit Svazek Krkonoše, nějaké turistické 

či cyklistické spolky), aby to naplňovalo název Den bez aut  

 začít již v dubnu až květnu 2022 oslovovat účastníky   

 zajistit větší propagaci (leták, web,…) 

 

- Výtvarná soutěž   

o hodně splynula s Evropským týdnem mobility       

o na příště zapojit více školské zařízení a výtvarné kroužky 

 

- Fórum Zdravého města 

o shrnutí a vyhodnocení průběhu akce 

 opět konstatováno, že bylo v září hodně pořádaných programů 

 malá propagace 

 nebyla vyhotovena Hodnotící zpráva 

o návrhy na změnu pro další pořádání 

 větší propagace (např. přes aplikaci Mobilní rozhlas, webové stránky města, rozeslání           

e-mailových zpráv do škol apod.) 

o Město Jilemnice vyhlásí anketu, která bude vycházet z 10 příležitostí vybraných na fóru 

 

- Mnoho světů – program UKLIĎME ČESKO 

o pořádají úklidové výzvy během roku 

o v létě tato akce též proběhla, samostatně v režii města Jilemnice 

o domluvit spolupráci na duben 2022             /Šolcová/ 

 



- Probíhající akce 

o Třicet dní pro zemi 

 ZOO Liberec pořádá s LI krajem tuto výzvu jako motivaci k zodpovědnějšímu chování 

k životnímu prostředí www.zooliberec.cz/30-dni-pro-zemi/ 

 přepošle se tato informace do škol            /Šolcová/ 

 

 

 

o 10.000 kroků 

 již akce probíhá, od 1. 10. 2021 

 pokusit se ještě dostat informaci obyvatelům 

 ceny na tuto výzvu zajišťuje město Jilemnice 

 

 

 

 

 

Příští jednání komise Zdravého města se uskuteční v 3. 11. 2021 od 

15hod v zasedací místnosti radnice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Jilemnici dne 7. října 2021            

 

               Eliška Soukupová 

Zapsala: Nela Trömerová                                předseda komise     

http://www.zooliberec.cz/30-dni-pro-zemi/

